
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE  - ENTRATE
PROTOCOLLO  DPG/2018/752

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
ANNO  2018

PREVISIONI
DELL'ANNO 2019

PREVISIONI
DELL'ANNO 2020 

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di  Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

- di cui Uilizzo Fondo anticipazioni di liquidità
   (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)

Fondo di Cassa all'1/1/2018

previsioni  di  competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di cassa

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

       24.941.332,29 

       42.565.364,28 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

          305.197,50 

       10.909.281,06 

0,00 

0,00 

            2.740,96 

       10.904.105,63 

0,00 

0,00 

        TOTALE TITOLI 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 0,00 

  TOTALE  GENERALE DELLE ENTRATE 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

0,00 
0,00 

       67.506.696,57 
0,00 

       11.214.478,56        10.906.846,59 

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 69



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00 

        MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

    Programma         5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

            Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

 (0,00)
0,00 

           28.000,00 
(0,00)
(0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 5

Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

(0,00)
0,00 

           28.000,00 
(0,00)
(0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  1 Servizi istituzionali,  generali e di
gestione

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

(0,00)
0,00 

           28.000,00 
(0,00)
(0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

    Programma         1 Urbanistica e assetto del territorio

            Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

 (0,00)
0,00 

          379.387,91 
(0,00)

(55.000,00)
0,00 

           55.000,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Urbanistica e assetto del territorio 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

(0,00)
0,00 

          379.387,91 
(0,00)

(55.000,00)
0,00 

           55.000,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

            Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

 (0,00)
0,00 

          261.006,00 
(0,00)

(120.378,00)
0,00 

          120.378,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

 (0,00)
0,00 

        1.861.417,83 
(0,00)
(0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

1

pagina 7 di 69



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

             Totale 
             Programma 2

Edilizia residenziale pubblica e
locale e piani di edilizia
economico-popolare

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

(0,00)
0,00 

        2.122.423,83 
(0,00)

(120.378,00)
0,00 

          120.378,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  8 Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

(0,00)
0,00 

        2.501.811,74 
(0,00)

(175.378,00)
0,00 

          175.378,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

    Programma         1 Difesa del suolo

            Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

 (0,00)
0,00 

            8.492,68 
(0,00)
(0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

 (0,00)
0,00 

            3.865,27 
(0,00)
(0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Difesa del suolo 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

(0,00)
0,00 

           12.357,95 
(0,00)
(0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

            Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

 (0,00)
0,00 

           52.644,83 
(0,00)

(1.989,40)
0,00 

            1.989,40 
(0,00)

(1.269,10)

            1.269,10 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

(0,00)
0,00 

           52.644,83 
(0,00)

(1.989,40)
0,00 

            1.989,40 
(0,00)

(1.269,10)

            1.269,10 
(0,00)
(0,00)

    Programma         3 Rifiuti

            Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

 (0,00)
0,00 

          132.640,00 
(0,00)
(0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

2

pagina 8 di 69



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

             Totale 
             Programma 3

Rifiuti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

          132.640,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

          178.692,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 6

Tutela e valorizzazione delle risorse
idriche

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

          178.692,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

          100.434,30 
(0,00)

(63.509,23)
                0,00 

           63.509,23 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 8

Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

          100.434,30 
(0,00)

(63.509,23)
                0,00 

           63.509,23 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  9 Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

          476.769,08 
(0,00)

(65.498,63)
                0,00 

           65.498,63 
(0,00)

(1.269,10)

            1.269,10 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              10 Trasporti e diritto alla mobilità

    Programma         1 Trasporto ferroviario

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

        1.457.915,15 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Trasporto ferroviario                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

        1.457.915,15 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         3 Trasporto per vie d'acqua

3

pagina 9 di 69



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

           15.526,29 
(0,00)

(10.350,86)
                0,00 

           10.350,86 
(0,00)

(5.175,43)

            5.175,43 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 3

Trasporto per vie d'acqua                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

           15.526,29 
(0,00)

(10.350,86)
                0,00 

           10.350,86 
(0,00)

(5.175,43)

            5.175,43 
(0,00)
(0,00)

    Programma         4 Altre modalità di trasporto

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

        1.066.728,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 4

Altre modalità di trasporto                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

        1.066.728,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         5 Viabilità e infrastrutture stradali

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

          445.353,62 
(0,00)

(25.862,07)
                0,00 

           25.862,07 
(0,00)

(25.862,07)

           25.862,07 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 5

Viabilità e infrastrutture stradali                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

          445.353,62 
(0,00)

(25.862,07)
                0,00 

           25.862,07 
(0,00)

(25.862,07)

           25.862,07 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  10 Trasporti e diritto alla mobilità                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

        2.985.523,06 
(0,00)

(36.212,93)
                0,00 

           36.212,93 
(0,00)

(31.037,50)

           31.037,50 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              11 Soccorso civile

    Programma         1 Sistema di protezione civile

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

          126.500,00 
(0,00)

(19.500,00)
                0,00 

           19.500,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

4

pagina 10 di 69



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

          665.189,45 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Sistema di protezione civile                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

          791.689,45 
(0,00)

(19.500,00)
                0,00 

           19.500,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         2 Interventi a seguito di calamità naturali

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

           56.913,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Interventi a seguito di calamità
naturali

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

           56.913,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  11 Soccorso civile                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

          848.602,45 
(0,00)

(19.500,00)
                0,00 

           19.500,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

    Programma         1 Interventi per l'infanzia e  i minori e per asili nido

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

        3.531.975,96 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Interventi per l'infanzia e  i minori e
per asili nido

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

        3.531.975,96 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         2 Interventi per la disabilità

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

        7.062.034,80 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

5

pagina 11 di 69



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

             Totale 
             Programma 2

Interventi per la disabilità                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

        7.062.034,80 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

        9.223.850,34 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 4

Interventi per i soggetti a rischio di
esclusione sociale

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

        9.223.850,34 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         5 Interventi  per le famiglie

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

          196.826,27 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 5

Interventi  per le famiglie                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

          196.826,27 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

        3.596.947,43 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 7

Programmazione e governo della
rete dei servizi sociosanitari e sociali

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

        3.596.947,43 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         8 Cooperazione e associazionismo

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

           53.495,60 
(0,00)

(26.747,80)
                0,00 

           26.747,80 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

6

pagina 12 di 69



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

             Totale 
             Programma 8

Cooperazione e associazionismo                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

           53.495,60 
(0,00)

(26.747,80)
                0,00 

           26.747,80 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  12 Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

       23.665.130,40 
(0,00)

(26.747,80)
                0,00 

           26.747,80 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              14 Sviluppo economico e competitività

    Programma         1 Industria,  PMI e Artigianato

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

            8.895,23 
(0,00)

(4.564,13)
                0,00 

            4.564,13 
(0,00)

(1.471,86)

            1.471,86 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Industria,  PMI e Artigianato                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

            8.895,23 
(0,00)

(4.564,13)
                0,00 

            4.564,13 
(0,00)

(1.471,86)

            1.471,86 
(0,00)
(0,00)

    Programma         3 Ricerca e innovazione

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

       36.474.632,67 
(0,00)

(10.873.068,13)
                0,00 

       10.873.068,13 
(0,00)

(10.873.068,13)

       10.873.068,13 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 3

Ricerca e innovazione                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

       36.474.632,67 
(0,00)

(10.873.068,13)
                0,00 

       10.873.068,13 
(0,00)

(10.873.068,13)

       10.873.068,13 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  14 Sviluppo economico e competitività                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

       36.483.527,90 
(0,00)

(10.877.632,26)
                0,00 

       10.877.632,26 
(0,00)

(10.874.539,99)

       10.874.539,99 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

    Programma         1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

          489.823,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

7

pagina 13 di 69



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

             Totale 
             Programma 1

Sviluppo del settore agricolo e del
sistema agroalimentare

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

          489.823,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e
pesca

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

          489.823,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              19 Relazioni internazionali

    Programma         2 Cooperazione territoriale

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

           27.508,94 
(0,00)

(13.508,94)
                0,00 

           13.508,94 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Cooperazione territoriale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

           27.508,94 
(0,00)

(13.508,94)
                0,00 

           13.508,94 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  19 Relazioni internazionali                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

           27.508,94 
(0,00)

(13.508,94)
                0,00 

           13.508,94 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

   TOTALE MISSIONI                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

       67.506.696,57 
(0,00)

(11.214.478,56)
                0,00 

       11.214.478,56 
(0,00)

(10.906.846,59)

       10.906.846,59 
(0,00)
(0,00)

  TOTALE  GENERALE DELLA SPESA                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

       67.506.696,57 
(0,00)

(11.214.478,56)
                0,00 

       11.214.478,56 
(0,00)

(10.906.846,59)

       10.906.846,59 
(0,00)
(0,00)

8

pagina 14 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI  AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di  Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2018                 0,00 

       24.941.332,29 

       42.565.364,28 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

          305.197,50 

       10.909.281,06 

                0,00 

            2.740,96 

       10.904.105,63 

                0,00 

TOTALE GENERALE                 0,00                 0,00        67.506.696,57        11.214.478,56        10.906.846,59 

Pagina   1 /   1

Allegato parte integrante - 2

pagina 15 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Disavanzo di Amministrazione                 0,00                 0,00                 0,00 

Missione 1: Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 5:Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U04348
INTERVENTI DI RISANAMENTO E ADEGUAMENTO FUNZIONALE DI UFFICI
APPARTENENTI AL PATRIMONIO REGIONALE (L.R. 25 FEBBRAIO 2000,
N.10).

0,00 0,00 28.000,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 28.000,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 28.000,00 0,00 0,00 

Totale Programma 5 0,00 0,00 28.000,00 0,00 0,00 

Totale Missione 1 0,00 0,00 28.000,00 0,00 0,00 

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1:Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina   1  /   19

pagina 16 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U03417
SPESE PER LAVORO FLESSIBILE PER ASSISTENZA TECNICA E SISTEMI DI
MONITORAGGIO DEGLI ACCORDI DI PROGRAMMA QUADRO NELLE AREE
SOTTOUTILIZZATE (L. 30 GIUGNO 1998, N. 208 E  DEL. CIPE 9 MAGGIO 2003,
N. 17, DELIBERA CIPE 22 DICEMBRE 2006, N. 181) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 106.000,00 55.000,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 106.000,00 55.000,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U31153
INTERVENTI PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTAZIONI DI OPERE
PUBBLICHE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI RIQUALIFICAZIONE
URBANA E SVILUPPO SOSTENIBILE DEL TERRITORIO (PRUSST).
(MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI D.M. 8/10/1998 E D.M. 19/04/2000;
DECRETO DIRIGENTE MINISTERO LL.PP. DEL 17 MAGGIO 2001 E D.M. 10
LUGLIO 2003) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 273.387,91 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 273.387,91 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 379.387,91 55.000,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 0,00 379.387,91 55.000,00 0,00 

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina   2  /   19

pagina 17 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U30074
SPESE PER ORGANIZZAZIONE DI EVENTI, PUBBLICITA' E TRASFERTA PER
LA COSTITUZIONE E FUNZIONAMENTO DEI NUCLEI DI VALUTAZIONE E
VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI PRESSO LE AMMINISTRAZIONI
CENTRALI E REGIONALI (LEGGE 17 MAGGIO 1999, N.144; ART. 145, COMMA
10, LEGGE 23 DICEMBRE 2000, N. 388) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 30.256,00 15.128,00 0,00 

U30080
SPESE PER SERVIZI DI LAVORO FLESSIBILE PER LA COSTITUZIONE E
FUNZIONAMENTO DEI NUCLEI DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI
INVESTIMENTI PUBBLICI PRESSO LE AMMINISTRAZIONI CENTRALI E
REGIONALI (LEGGE 17 MAGGIO 1999, N.144; ART. 145, COMMA 10, LEGGE
23 DICEMBRE 2000, N. 388) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 230.750,00 105.250,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 261.006,00 120.378,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 261.006,00 120.378,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U32088
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE AI COMUNI PER INTERVENTI DI
RECUPERO E MANUTENZIONE IN ALLOGGI ED IMMOBILI DI EDILIZIA
RESIDENZIALE PUBBLICA (ART. 4, DECRETO LEGGE N. 47 DEL 28 MARZO
2014, DECRETO N. 97 DEL 16 MARZO 2015; ARTT. 8 E 11 L.R. 8 AGOSTO 2001,
N.24) # MEZZI STATALI

0,00 0,00 1.644.711,49 0,00 0,00 

U32091
CONTRIBUTI QUINDICENNALI AI COMUNI PER LA REALIZZAZIONE DEL
PROGRAMMA INNOVATIVO IN AMBITO URBANO DENOMINATO
"CONTRATTI DI QUARTIERE II" (LEGGE 8 FEBBRAIO 2001, N.21; ART. 145,
COMMA 33, L. 23 DICEMBRE 2000, N.388) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 216.706,34 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 1.861.417,83 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 1.861.417,83 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 0,00 2.122.423,83 120.378,00 0,00 

Totale Missione 8 0,00 0,00 2.501.811,74 175.378,00 0,00 

Pagina   3  /   19

pagina 18 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U38238
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO DENOMINATO "SAVE OUR SOIL FOR LIFE"
NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA COMUNITARIO LIFE2015 (REG.(EC) N.
1293/2013; CONTRATTO N. LIFE15 ENV/IT/000225 DEL 29 GIUGNO 2016) -
MEZZI UE

0,00 0,00 8.492,68 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 8.492,68 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 8.492,68 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U39500
SPESE PER INTERVENTI RIVOLTI ALLA RIDUZIONE DEL RISCHIO DI
DISSESTO IDROGEOLOGICO, DISSESTO DELLA RETE IDROGRAFICA
SUPERFICIALE, DI EROSIONE COSTIERA - SETTORI 1-2-4. BACINO FIUME
PO. (DPCM 23 MARZO 1990; L.18 MAGGIO 1989, N. 183) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 3.865,27 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 3.865,27 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 3.865,27 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 0,00 12.357,95 0,00 0,00 

Pagina   4  /   19

pagina 19 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Programma 2:Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U38280
ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE DI EVENTI E ATTIVITA' DI
PUBBLICITA'  PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO EUROPEO
DENOMINATO "LIFE EREMITA" LIFE14 NAT/IT/000209, NELL'AMBITO DEL
PROGRAMMA COMUNITARIO LIFE 2014/2020 (REGOLAMENTO CE
N.1293/2013 DELL'11/12/2013; CONTRATTO N. LIFE14/NAT/IT/000209, DEL 1
SETTEMBRE 2015) - QUOTA UE

0,00 0,00 52.644,83 1.989,40 1.269,10 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 52.644,83 1.989,40 1.269,10 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 52.644,83 1.989,40 1.269,10 

Totale Programma 2 0,00 0,00 52.644,83 1.989,40 1.269,10 

Programma 3:Rifiuti

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U37132
INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DI AZIONE AMBIENTALE PER
UN FUTURO SOSTENIBILE: CONTRIBUTI AGLI ENTI LOCALI PER STUDI E
ANALISI A SUPPORTO DELLA PROGETTAZIONE E CARATTERIZZAZIONE
SITI INQUINATI (ARTT.70, 74, 81 E 84, D.LGS. 112/98 E L.R. 21 APRILE 1999, N.
3) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 132.640,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 132.640,00 0,00 0,00 

Pagina   5  /   19

pagina 20 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Totale Titolo 1 0,00 0,00 132.640,00 0,00 0,00 

Totale Programma 3 0,00 0,00 132.640,00 0,00 0,00 

Programma 6:Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U37234
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER ATTIVITA' DI
MONITORAGGIO E STUDIO IN MATERIA DI TUTELA DELLE ACQUE DA
INQUINAMENTO (D.LGS. 11 MAGGIO 1999, N. 152 SOSTITUITO DAL D.LGS. 3
APRILE 2006, N. 152; ART. 4, COMMA 176, L. 24 DICEMBRE 2003, N.350) -
MEZZI STATALI

0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 

U39398
SPESE PER ATTIVITA' DI PIANIFICAZIONE, CONTROLLO, STUDIO, RICERCA
E SPERIMENTAZIONE, IN MATERIA DI ATTIVITA' ESTRATTIVE NONCHE' IN
MATERIA DI DIFESA DEL SUOLO E DELLA COSTA, PER QUANTO IN
CONNESSIONE CON LE ATTIVITA' ESTRATTIVE. (ARTT. 12, COMMA 3 E 28,
L.R. 18 LUGLIO 1991, N.17; ART. 146, COMMA 5, L.R. 21 APRILE 1999, N.3)

0,00 0,00 98.692,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 178.692,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 178.692,00 0,00 0,00 

Totale Programma 6 0,00 0,00 178.692,00 0,00 0,00 

Programma 8:Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina   6  /   19

pagina 21 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U38274
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO LIFE INTEGRATO "PREPAIR"
NELL#AMBITO DEL PROGRAMMA LIFE (REGG. CE 1293/2013 E 614/2007;
CONTRATTO N. LIFE15 IPE IT 013 PREPAIR DEL 14/12/2016) - QUOTA UE

0,00 0,00 100.434,30 63.509,23 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 100.434,30 63.509,23 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 100.434,30 63.509,23 0,00 

Totale Programma 8 0,00 0,00 100.434,30 63.509,23 0,00 

Totale Missione 9 0,00 0,00 476.769,08 65.498,63 1.269,10 

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 1:Trasporto ferroviario

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U43662
CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI AMMODERNAMENTO E
POTENZIAMENTO  DELLE FERROVIE REGIONALI (ART. 31, COMMA 2,
LETT. D) E ART. 34, COMMA 1, LETT. A), COMMI 4 E 6, LETT. B) E C BIS),
L.R. 2 OTTOBRE 1998, N. 30; ACCORDO DI PROGRAMMA DEL 18 DICEMBRE
2002, STIPULATO  AI SENSI DELL' ART. 15, D.LGS. 19 NOVEMBRE 1997,
N.422) - FUNZIONE DELEGATA - MEZZI STATALI

0,00 0,00 1.457.915,15 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 1.457.915,15 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 1.457.915,15 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 0,00 1.457.915,15 0,00 0,00 

Programma 3:Trasporto per vie d'acqua

Titolo 2: Spese in conto capitale

Pagina   7  /   19

pagina 22 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U41972
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU BENI TERZI PER IL
RISANAMENTO DEL SISTEMA IDROVIARIO PADANO-VENETO. MUTUI CON
ONERI A CARICO DEL BILANCIO DELLO STATO (L. 29 NOVEMBRE 1990, N.
380; ART. 2 COMMA 12, L. 18 GIUGNO 1998, N. 194; ART. 11, L. 30
NOVEMBRE 1998, N. 413; D.M. 20 DICEMBRE 2002, 240/D1)

0,00 0,00 15.526,29 10.350,86 5.175,43 

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 15.526,29 10.350,86 5.175,43 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 15.526,29 10.350,86 5.175,43 

Totale Programma 3 0,00 0,00 15.526,29 10.350,86 5.175,43 

Programma 4:Altre modalità di trasporto

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U43207
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA
PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DEL PERCORSO VERONA - FIRENZE
(CICLOVIA DEL SOLE) NELL'AMBITO DEL SISTEMA NAZIONALE DI
CICLOVIE TURISTICHE (ART. 1, COMMA 640, L. 28 DICEMBRE 2015, N.208) -
MEZZI STATALI

0,00 0,00 1.066.728,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 1.066.728,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 1.066.728,00 0,00 0,00 

Totale Programma 4 0,00 0,00 1.066.728,00 0,00 0,00 

Programma 5:Viabilità e infrastrutture stradali

Pagina   8  /   19

pagina 23 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U46143
CONTRIBUTI A PROVINCE E COMUNI IN FORMA SINGOLA E ASSOCIATA
PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DELLA SICUREZZA
STRADALE (PNSS) - PROGRAMMA PER LO SVILUPPO E LA MESSA IN
SICUREZZA DI ITINERARI E PERCORSI CICLABILI E PEDONALI (ART. 20,
D.L. 21 GIUGNO 2013, N.69; D.M. 29 DICEMBRE 2016, N.481) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 445.353,62 25.862,07 25.862,07 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 445.353,62 25.862,07 25.862,07 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 445.353,62 25.862,07 25.862,07 

Totale Programma 5 0,00 0,00 445.353,62 25.862,07 25.862,07 

Totale Missione 10 0,00 0,00 2.985.523,06 36.212,93 31.037,50 

Missione 11: Soccorso civile

Programma 1:Sistema di protezione civile

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U48294
SPESE PER LA REALIZZAZIONE, ANCHE ATTRAVERSO STUDI E
CONSULENZE, DELLE PROCEDURE CONNESSE ALLA CONCESSIONE DI
CONTRIBUTI E PER LA COMPOSIZIONE E/O LA VERIFICA DEGLI ABACHI
REGIONALI (D.L. 28 APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L. 24 GIUGNO 2009,
N. 77) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 117.500,00 17.000,00 0,00 

Pagina   9  /   19

pagina 24 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U48298
SPESE PER LA REALIZZAZIONE, ANCHE ATTRAVERSO STUDI E
CONSULENZE, DELLE PROCEDURE CONNESSE ALLA CONCESSIONE DI
CONTRIBUTI E PER LA COMPOSIZIONE E/O LA VERIFICA DEGLI ABACHI
REGIONALI (D.L. 28 APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L. 24 GIUGNO 2009,
N. 77) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 9.000,00 2.500,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 126.500,00 19.500,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 126.500,00 19.500,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U48284
CONTRIBUTI A ENTI LOCALI PER INTERVENTI DI PREVENZIONE DEL
RISCHIO SISMICO ATTRAVERSO INTERVENTI STRUTTURALI DI
RAFFORZAMENTO LOCALE E DI MIGLIORAMENTO SISMICO DI EDIFICI
(D.L. 28 APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L.24 GIUGNO 2009, N.77) -
MEZZI STATALI

0,00 0,00 417.374,22 0,00 0,00 

U48288
CONTRIBUTI A FAMIGLIE PER INTERVENTI DI PREVENZIONE DEL RISCHIO
SISMICO ATTRAVERSO INTERVENTI STRUTTURALI DI RAFFORZAMENTO
LOCALE E DI MIGLIORAMENTO SISMICO DI EDIFICI PRIVATI (D.L. 28
APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L. 24 GIUGNO 2009, N. 77) - MEZZI
STATALI

0,00 0,00 207.815,23 0,00 0,00 

U48290
CONTRIBUTI A IMPRESE PER INTERVENTI DI PREVENZIONE DEL RISCHIO
SISMICO ATTRAVERSO INTERVENTI STRUTTURALI DI RAFFORZAMENTO
LOCALE E DI MIGLIORAMENTO SISMICO DI EDIFICI PRIVATI (D.L. 28
APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L. 24 GIUGNO 2009, N. 77) - MEZZI
STATALI

0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

U48292
CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER INTERVENTI DI
PREVENZIONE DEL RISCHIO SISMICO ATTRAVERSO INTERVENTI
STRUTTURALI DI RAFFORZAMENTO LOCALE E DI MIGLIORAMENTO
SISMICO DI EDIFICI PRIVATI (D.L. 28 APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L.
24 GIUGNO 2009, N. 77) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 665.189,45 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 665.189,45 0,00 0,00 

Pagina  10  /   19

pagina 25 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Totale Programma 1 0,00 0,00 791.689,45 19.500,00 0,00 

Programma 2:Interventi a seguito di calamità naturali

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U47390
SPESE PER INTERVENTI A SEGUITO DI EVENTI CALAMITOSI DI RILIEVO
REGIONALE DI COMPETENZA REGIONALE (ART. 138, COMMA 16, LEGGE 23
DICEMBRE 2000, N.388; ARTT. 8 E 9, L.R. 7 FEBBRAIO 2005, N.1). - MEZZI
STATALI.

0,00 0,00 56.913,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 56.913,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 56.913,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 0,00 56.913,00 0,00 0,00 

Totale Missione 11 0,00 0,00 848.602,45 19.500,00 0,00 

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1:Interventi per l'infanzia e  i minori e per asili nido

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina  11  /   19

pagina 26 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U57107
FONDO SOCIALE REGIONALE. QUOTA PARTE DESTINATA AI COMUNI
SINGOLI E ALLE FORME ASSOCIATIVE PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI
ZONA PER INTERVENTI RIVOLTI ALL'INFANZIA E AI MINORI (ART. 47,
COMMA 1, LETT.B), L.R. 12 MARZO 2003, N.2 E L. 8 NOVEMBRE 2000, N.328;
ART. 1, COMMA 1252, L.296/2006 E ART. 19, COMMA 3, D.L. 4 LUGLIO 2006,
N.223 CONVERTITO IN L. DALL'ART. 1 L. 4 AGOSTO 2006, N.248; D.LGS. 15
SETTEMBRE 2017, N. 147) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 3.531.975,96 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 3.531.975,96 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 3.531.975,96 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 0,00 3.531.975,96 0,00 0,00 

Programma 2:Interventi per la disabilità

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U76568
ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA PROMOZIONE E SOSTEGNO,
L'INSERIMENTO E LA STABILIZZAZIONE NEL LAVORO DELLE PERSONE
CON DISABILITA' (ART.14, L. 12 MARZO 1999, N.68 E ART. 19 DELLA L.R. 1
AGOSTO 2005, N.17)

0,00 0,00 3.182.931,06 0,00 0,00 

U76574
ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI
SENZA FINI DI LUCRO PER LA PROMOZIONE E SOSTEGNO, L'INSERIMENTO
E LA STABILIZZAZIONE NEL LAVORO DELLE PERSONE CON DISABILITA'
(ART.14, L. 12 MARZO 1999, N.68 E ART. 19 DELLA L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17)

0,00 0,00 3.879.103,74 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 7.062.034,80 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 7.062.034,80 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 0,00 7.062.034,80 0,00 0,00 

Programma 4:Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1: Spese correnti

Pagina  12  /   19

pagina 27 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U68290
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI SPECIALISTICHE PER LA
REALIZZAZIONE DI INTERVENTI IN MATERIA DI INSERIMENTO
LAVORATIVO E DI INTEGRAZIONE SOCIALE DEI MIGRANTI
REGOLARMENTE PRESENTI (DECRETO LEGISLATIVO 25 LUGLIO 1998, N.
286) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U57183
FONDO SOCIALE REGIONALE. QUOTA PARTE DESTINATA AI COMUNI
SINGOLI E ALLE FORME ASSOCIATIVE PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI
ZONA PER INTERVENTI RIVOLTI A SOGGETTI A RISCHIO ESCLUSIONE
SOCIALE (ART. 47, COMMA 1, LETT.B), L.R. 12 MARZO 2003, N.2 E L. 8
NOVEMBRE 2000, N.328; ART. 1, COMMA 1252, L.296/2006 E ART. 19,
COMMA 3, D.L. 4 LUGLIO 2006, N.223 CONVERTITO IN L. DALL'ART. 1 L. 4
AGOSTO 2006, N.248; D.LGS 15 SETTEMBRE 2017, N. 147) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 9.213.850,34 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 9.213.850,34 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 9.223.850,34 0,00 0,00 

Totale Programma 4 0,00 0,00 9.223.850,34 0,00 0,00 

Programma 5:Interventi  per le famiglie

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina  13  /   19

pagina 28 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U57237
ASSEGNAZIONI AGLI ENTI LOCALI PER L'ISTITUZIONE E IL
FINANZIAMENTO DELLE ATTIVITA' DEI CENTRI PER LE FAMIGLIE (L. 8
NOVEMBRE 2000, N.328; ART. 1, COMMI 1250 E 1251 DELLA LEGGE 7
DICEMBRE 2006, N.296; ARTT. 11 E 12, L.R. 14 AGOSTO 1989, N.27, ARTICOLI
ABROGATI; ART. 15, L.R. 28 LUGLIO 2008, N.14) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 196.826,27 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 196.826,27 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 196.826,27 0,00 0,00 

Totale Programma 5 0,00 0,00 196.826,27 0,00 0,00 

Programma 7:Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U57131
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE A SUPPORTO
DELLE AZIONI DI SOSTEGNO ALLE DONNE VITTIME DI VIOLENZA E AI
LORO FIGLI (ART. 19, COMMA 3 DEL D.L. 4 LUGLIO 2006, N. 223
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA L. 4 AGOSTO 2006, N. 248; ART.
5 BIS, COMMA 2, D.L. 14 AGOSTO 2013, N. 93, CONVERTITO IN LEGGE IL 15
OTTOBRE 2013, N.119) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 31.818,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 31.818,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina  14  /   19

pagina 29 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U57127
TRASFERIMENTO AGLI ENTI LOCALI, IN FORMA SINGOLA E  ASSOCIATA E
ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DELLE RISORSE DA DESTINARE AL
FINANZIAMENTO PER IL POTENZIAMENTO DELLE FORME DI ASSISTENZA
E DI SOSTEGNO ALLE DONNE VITTIME DI VIOLENZA E AI LORO FIGLI
(ART. 19, COMMA 3 DEL D.L. 4 LUGLIO 2006, N. 223 CONVERTITO CON
MODIFICAZIONI DALLA L. 4 AGOSTO 2006, N. 248; ART. 5 E ART.5 BIS,
COMMA 2, D.L. 14 AGOSTO 2013, N. 93 CONVERTITO IN LEGGE IL 15
OTTOBRE 2013, N.119)  - MEZZI STATALI

0,00 0,00 823.634,50 0,00 0,00 

U57128
TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE, ASSOCIAZIONI,
ORGANIZZAZIONI E ONLUS PER IL POTENZIAMENTO DELLE FORME DI
ASSISTENZA E DI SOSTEGNO ALLE DONNE VITTIME DI VIOLENZA E AI
LORO FIGLI (ART. 19, COMMA 3 DEL D.L. 4 LUGLIO 2006, N. 223
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA L. 4 AGOSTO 2006, N. 248; ART.
5 E ART.5 BIS, COMMA 2, D.L. 14 AGOSTO 2013, N. 93 CONVERTITO IN
LEGGE IL 15 OTTOBRE 2013, N.119) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 130.904,00 0,00 0,00 

U57187
FONDO SOCIALE REGIONALE. QUOTA PARTE DESTINATA AI COMUNI
SINGOLI E ALLE FORME ASSOCIATIVE PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI
ZONA PER LA PROGRAMMAZIONE E IL GOVERNO DELLA RETE DEI
SERVIZI (ART. 47, COMMA 1, LETT.B), L.R. 12 MARZO 2003, N.2 E L. 8
NOVEMBRE 2000, N.328; ART. 1, COMMA 1252, L.296/2006 E ART. 19,
COMMA 3, D.L. 4 LUGLIO 2006, N.223 CONVERTITO IN L. DALL'ART. 1 L. 4
AGOSTO 2006, N.248; D.LGS. 15 SETTEMBRE 2017, N. 147) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 2.610.590,93 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 3.565.129,43 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 3.596.947,43 0,00 0,00 

Totale Programma 7 0,00 0,00 3.596.947,43 0,00 0,00 

Programma 8:Cooperazione e associazionismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina  15  /   19

pagina 30 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U68227
FONDO NAZIONALE PER IL SERVIZIO CIVILE - FINANZIAMENTI DI CUI
ALL'ART. 16 DELLA L.R. 20 OTTOBRE 2003, N.20 ALLE ISTITUZIONI SOCIALI
PRIVATE SENZA FINI DI LUCRO PER ATTIVITA' DI COMUNICAZIONE
ISTITUZIONALE E DI FORMAZIONE IN MATERIA DI SERVIZIO CIVILE (ART.
4, COMMA 2, LETT. B), D.LGS. 5 APRILE 2002, N.77 - ABROGATO) - MEZZI
STATALI.

0,00 0,00 53.495,60 26.747,80 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 53.495,60 26.747,80 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 53.495,60 26.747,80 0,00 

Totale Programma 8 0,00 0,00 53.495,60 26.747,80 0,00 

Totale Missione 12 0,00 0,00 23.665.130,40 26.747,80 0,00 

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria,  PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U23053
SPESE A CARICO DELLA REGIONE DERIVANTI DAL SUBENTRO NELLE
CONVENZIONI DI CUI AL COMMA 12 DELL'ART. 19 DEL D.LGS. 112/98 E
DALLA STIPULA DEGLI ATTI AGGIUNTIVI ALLE MEDESIME CONVENZIONI
(ART. 19, COMMA 12, D.LGS. 31 MARZO 1998, N.112; ART. 39, COMMA 2, E
ART. 48, COMMA 4 E ART. 56, L.R. 21 APRILE 1999, N.3) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 8.895,23 4.564,13 1.471,86 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 8.895,23 4.564,13 1.471,86 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 8.895,23 4.564,13 1.471,86 

Totale Programma 1 0,00 0,00 8.895,23 4.564,13 1.471,86 

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 2: Spese in conto capitale

Pagina  16  /   19

pagina 31 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U23028
FONDO UNICO REGIONALE PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE.
REALIZZAZIONE E ACQUISIZIONE DI STRUTTURE E INFRASTRUTTURE
PER LO SVILUPPO DI INIZIATIVE, ATTIVITA' DI RICERCA, INNOVAZIONE E
TRASFERIMENTO TECNOLOGICO DI INTERESSE PUBBLICO. (ART. 1,
COMMA 1 E ART. 7, COMMA 1 BIS, L.R. 14 MAGGIO 2002, N.7)

0,00 0,00 36.103.535,16 10.873.068,13 10.873.068,13 

U23063
"FONDO UNICO REGIONALE PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE.
REALIZZAZIONE E ACQUISIZIONE DI STRUTTURE E INFRASTRUTTURE
PER LO SVILUPPO DI INIZIATIVE, ATTIVITA' DI RICERCA, INNOVAZIONE E
TRASFERIMENTO TECNOLOGICO" DI INTERESSE PUBBLICO. (D.LGS. 31
MARZO 1998, N.112; ART. 1, COMMA 1 E ART. 7, COMMA 1 BIS L.R.   14
MAGGIO 2002, N.7) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 299.998,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 36.403.533,16 10.873.068,13 10.873.068,13 

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U23124
CONTRIBUTI A IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI DI
SVILUPPO E ATTRAZIONE DI IMPRESE E ATTIVITA' INNOVATIVE (ART. 53
IN ATTUAZIONE DELL'ART. 54, COMMA 5, LETT. D), 55, 62, 63, 64 E 65
DELLA L.R. 21 APRILE 1999, N.3; PROGRAMMA REGIONALE ATTIVITA'
PRODUTTIVE; D.LGS. 31 MARZO 1998, N.112) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 71.099,51 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 71.099,51 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 36.474.632,67 10.873.068,13 10.873.068,13 

Totale Programma 3 0,00 0,00 36.474.632,67 10.873.068,13 10.873.068,13 

Totale Missione 14 0,00 0,00 36.483.527,90 10.877.632,26 10.874.539,99 

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Pagina  17  /   19

pagina 32 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Programma 1:Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U19489
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE AD AZIENDE AGRICOLE COLPITE DA
ECCEZIONALI AVVERSITÀ ATMOSFERICHE PER IL RIPRISTINO DELLE
STRUTTURE AZIENDALI E PER LA RICOSTITUZIONE DELLE SCORTE
DANNEGGIATE O DISTRUTTE (ART. 5, COMMA 3, D.LGS. 29 MARZO 2004, N.
102, D.LGS. 18 APRILE 2008, N. 82) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 269.940,55 0,00 0,00 

U19491
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE AD AZIENDE AGRICOLE COLPITE DA
ECCEZIONALI AVVERSITÀ ATMOSFERICHE PER IL RIPRISTINO DELLE
INFRASTRUTTURE CONNESSE ALL'ATTIVITA' AGRICOLA (ART. 5, COMMA
3, D.LGS. 29 MARZO 2004, N. 102, D.LGS. 18 APRILE 2008, N. 82) - MEZZI
STATALI

0,00 0,00 219.882,45 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 489.823,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 489.823,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 0,00 489.823,00 0,00 0,00 

Totale Missione 16 0,00 0,00 489.823,00 0,00 0,00 

Missione 19: Relazioni internazionali

Programma 2:Cooperazione territoriale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina  18  /   19

pagina 33 di 69



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U03593
SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L#ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA STATO
(REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA
COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015; L.16 APRILE
1987, N.183)

0,00 0,00 4.676,52 2.296,52 0,00 

U03601
SPESE ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA
ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA FESR (REGOLAMENTO
UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE
EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)

0,00 0,00 17.715,76 8.699,76 0,00 

U03609
SPESE ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L#ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA
ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA IPA (REGOLAMENTO
UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE
EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)

0,00 0,00 2.833,42 1.391,42 0,00 

U03619
SPESE ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA
ADRION - INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN - QUOTA COFINANZIAMENTO
STATI ESTERI (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI
ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C (2015) 7147 FINAL DEL
20/10/2015

0,00 0,00 2.283,24 1.121,24 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 27.508,94 13.508,94 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 27.508,94 13.508,94 0,00 

Totale Programma 2 0,00 0,00 27.508,94 13.508,94 0,00 

Totale Missione 19 0,00 0,00 27.508,94 13.508,94 0,00 

TOTALE GENERALE                 0,00                 0,00        67.506.696,57        11.214.478,56        10.906.846,59 

Pagina  19  /   19

pagina 34 di 69



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI  AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di  Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2018                 0,00 

       24.941.332,29 

       42.565.364,28 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

          305.197,50 

       10.909.281,06 

                0,00 

            2.740,96 

       10.904.105,63 

                0,00 

TOTALE GENERALE                 0,00                 0,00        67.506.696,57        11.214.478,56        10.906.846,59 

Pagina   1 /   1

Allegato parte integrante - 3

pagina 35 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Direzione 5: AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1:Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U19489
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE AD AZIENDE AGRICOLE COLPITE DA
ECCEZIONALI AVVERSITÀ ATMOSFERICHE PER IL RIPRISTINO DELLE
STRUTTURE AZIENDALI E PER LA RICOSTITUZIONE DELLE SCORTE
DANNEGGIATE O DISTRUTTE (ART. 5, COMMA 3, D.LGS. 29 MARZO 2004, N.
102, D.LGS. 18 APRILE 2008, N. 82) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 269.940,55 0,00 0,00 

U19491
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE AD AZIENDE AGRICOLE COLPITE DA
ECCEZIONALI AVVERSITÀ ATMOSFERICHE PER IL RIPRISTINO DELLE
INFRASTRUTTURE CONNESSE ALL'ATTIVITA' AGRICOLA (ART. 5, COMMA
3, D.LGS. 29 MARZO 2004, N. 102, D.LGS. 18 APRILE 2008, N. 82) - MEZZI
STATALI

0,00 0,00 219.882,45 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 489.823,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 489.823,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 0,00 489.823,00 0,00 0,00 

Totale Missione 16 0,00 0,00 489.823,00 0,00 0,00 

Totale Direzione 5 0,00 0,00 489.823,00 0,00 0,00 

Pagina   1  /   22

pagina 36 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1:Interventi per l'infanzia e  i minori e per asili nido

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U57107
FONDO SOCIALE REGIONALE. QUOTA PARTE DESTINATA AI COMUNI
SINGOLI E ALLE FORME ASSOCIATIVE PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI
ZONA PER INTERVENTI RIVOLTI ALL'INFANZIA E AI MINORI (ART. 47,
COMMA 1, LETT.B), L.R. 12 MARZO 2003, N.2 E L. 8 NOVEMBRE 2000, N.328;
ART. 1, COMMA 1252, L.296/2006 E ART. 19, COMMA 3, D.L. 4 LUGLIO 2006,
N.223 CONVERTITO IN L. DALL'ART. 1 L. 4 AGOSTO 2006, N.248; D.LGS. 15
SETTEMBRE 2017, N. 147) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 3.531.975,96 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 3.531.975,96 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 3.531.975,96 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 0,00 3.531.975,96 0,00 0,00 

Programma 4:Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina   2  /   22

pagina 37 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U68290
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI SPECIALISTICHE PER LA
REALIZZAZIONE DI INTERVENTI IN MATERIA DI INSERIMENTO
LAVORATIVO E DI INTEGRAZIONE SOCIALE DEI MIGRANTI
REGOLARMENTE PRESENTI (DECRETO LEGISLATIVO 25 LUGLIO 1998, N.
286) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U57183
FONDO SOCIALE REGIONALE. QUOTA PARTE DESTINATA AI COMUNI
SINGOLI E ALLE FORME ASSOCIATIVE PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI
ZONA PER INTERVENTI RIVOLTI A SOGGETTI A RISCHIO ESCLUSIONE
SOCIALE (ART. 47, COMMA 1, LETT.B), L.R. 12 MARZO 2003, N.2 E L. 8
NOVEMBRE 2000, N.328; ART. 1, COMMA 1252, L.296/2006 E ART. 19,
COMMA 3, D.L. 4 LUGLIO 2006, N.223 CONVERTITO IN L. DALL'ART. 1 L. 4
AGOSTO 2006, N.248; D.LGS 15 SETTEMBRE 2017, N. 147) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 9.213.850,34 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 9.213.850,34 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 9.223.850,34 0,00 0,00 

Totale Programma 4 0,00 0,00 9.223.850,34 0,00 0,00 

Programma 5:Interventi  per le famiglie

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina   3  /   22

pagina 38 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U57237
ASSEGNAZIONI AGLI ENTI LOCALI PER L'ISTITUZIONE E IL
FINANZIAMENTO DELLE ATTIVITA' DEI CENTRI PER LE FAMIGLIE (L. 8
NOVEMBRE 2000, N.328; ART. 1, COMMI 1250 E 1251 DELLA LEGGE 7
DICEMBRE 2006, N.296; ARTT. 11 E 12, L.R. 14 AGOSTO 1989, N.27, ARTICOLI
ABROGATI; ART. 15, L.R. 28 LUGLIO 2008, N.14) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 196.826,27 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 196.826,27 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 196.826,27 0,00 0,00 

Totale Programma 5 0,00 0,00 196.826,27 0,00 0,00 

Programma 7:Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U57131
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE A SUPPORTO
DELLE AZIONI DI SOSTEGNO ALLE DONNE VITTIME DI VIOLENZA E AI
LORO FIGLI (ART. 19, COMMA 3 DEL D.L. 4 LUGLIO 2006, N. 223
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA L. 4 AGOSTO 2006, N. 248; ART.
5 BIS, COMMA 2, D.L. 14 AGOSTO 2013, N. 93, CONVERTITO IN LEGGE IL 15
OTTOBRE 2013, N.119) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 31.818,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 31.818,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina   4  /   22

pagina 39 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U57127
TRASFERIMENTO AGLI ENTI LOCALI, IN FORMA SINGOLA E  ASSOCIATA E
ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DELLE RISORSE DA DESTINARE AL
FINANZIAMENTO PER IL POTENZIAMENTO DELLE FORME DI ASSISTENZA
E DI SOSTEGNO ALLE DONNE VITTIME DI VIOLENZA E AI LORO FIGLI
(ART. 19, COMMA 3 DEL D.L. 4 LUGLIO 2006, N. 223 CONVERTITO CON
MODIFICAZIONI DALLA L. 4 AGOSTO 2006, N. 248; ART. 5 E ART.5 BIS,
COMMA 2, D.L. 14 AGOSTO 2013, N. 93 CONVERTITO IN LEGGE IL 15
OTTOBRE 2013, N.119)  - MEZZI STATALI

0,00 0,00 823.634,50 0,00 0,00 

U57128
TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE, ASSOCIAZIONI,
ORGANIZZAZIONI E ONLUS PER IL POTENZIAMENTO DELLE FORME DI
ASSISTENZA E DI SOSTEGNO ALLE DONNE VITTIME DI VIOLENZA E AI
LORO FIGLI (ART. 19, COMMA 3 DEL D.L. 4 LUGLIO 2006, N. 223
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA L. 4 AGOSTO 2006, N. 248; ART.
5 E ART.5 BIS, COMMA 2, D.L. 14 AGOSTO 2013, N. 93 CONVERTITO IN
LEGGE IL 15 OTTOBRE 2013, N.119) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 130.904,00 0,00 0,00 

U57187
FONDO SOCIALE REGIONALE. QUOTA PARTE DESTINATA AI COMUNI
SINGOLI E ALLE FORME ASSOCIATIVE PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI
ZONA PER LA PROGRAMMAZIONE E IL GOVERNO DELLA RETE DEI
SERVIZI (ART. 47, COMMA 1, LETT.B), L.R. 12 MARZO 2003, N.2 E L. 8
NOVEMBRE 2000, N.328; ART. 1, COMMA 1252, L.296/2006 E ART. 19,
COMMA 3, D.L. 4 LUGLIO 2006, N.223 CONVERTITO IN L. DALL'ART. 1 L. 4
AGOSTO 2006, N.248; D.LGS. 15 SETTEMBRE 2017, N. 147) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 2.610.590,93 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 3.565.129,43 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 3.596.947,43 0,00 0,00 

Totale Programma 7 0,00 0,00 3.596.947,43 0,00 0,00 

Programma 8:Cooperazione e associazionismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina   5  /   22

pagina 40 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U68227
FONDO NAZIONALE PER IL SERVIZIO CIVILE - FINANZIAMENTI DI CUI
ALL'ART. 16 DELLA L.R. 20 OTTOBRE 2003, N.20 ALLE ISTITUZIONI SOCIALI
PRIVATE SENZA FINI DI LUCRO PER ATTIVITA' DI COMUNICAZIONE
ISTITUZIONALE E DI FORMAZIONE IN MATERIA DI SERVIZIO CIVILE (ART.
4, COMMA 2, LETT. B), D.LGS. 5 APRILE 2002, N.77 - ABROGATO) - MEZZI
STATALI.

0,00 0,00 53.495,60 26.747,80 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 53.495,60 26.747,80 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 53.495,60 26.747,80 0,00 

Totale Programma 8 0,00 0,00 53.495,60 26.747,80 0,00 

Totale Missione 12 0,00 0,00 16.603.095,60 26.747,80 0,00 

Totale Direzione 12 0,00 0,00 16.603.095,60 26.747,80 0,00 

Pagina   6  /   22

pagina 41 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Direzione 32: RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Missione 1: Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 5:Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U04348
INTERVENTI DI RISANAMENTO E ADEGUAMENTO FUNZIONALE DI UFFICI
APPARTENENTI AL PATRIMONIO REGIONALE (L.R. 25 FEBBRAIO 2000,
N.10).

0,00 0,00 28.000,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 28.000,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 28.000,00 0,00 0,00 

Totale Programma 5 0,00 0,00 28.000,00 0,00 0,00 

Totale Missione 1 0,00 0,00 28.000,00 0,00 0,00 

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1:Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina   7  /   22

pagina 42 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U03417
SPESE PER LAVORO FLESSIBILE PER ASSISTENZA TECNICA E SISTEMI DI
MONITORAGGIO DEGLI ACCORDI DI PROGRAMMA QUADRO NELLE AREE
SOTTOUTILIZZATE (L. 30 GIUGNO 1998, N. 208 E  DEL. CIPE 9 MAGGIO 2003,
N. 17, DELIBERA CIPE 22 DICEMBRE 2006, N. 181) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 106.000,00 55.000,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 106.000,00 55.000,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U31153
INTERVENTI PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTAZIONI DI OPERE
PUBBLICHE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI RIQUALIFICAZIONE
URBANA E SVILUPPO SOSTENIBILE DEL TERRITORIO (PRUSST).
(MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI D.M. 8/10/1998 E D.M. 19/04/2000;
DECRETO DIRIGENTE MINISTERO LL.PP. DEL 17 MAGGIO 2001 E D.M. 10
LUGLIO 2003) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 273.387,91 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 273.387,91 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 379.387,91 55.000,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 0,00 379.387,91 55.000,00 0,00 

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U30074
SPESE PER ORGANIZZAZIONE DI EVENTI, PUBBLICITA' E TRASFERTA PER
LA COSTITUZIONE E FUNZIONAMENTO DEI NUCLEI DI VALUTAZIONE E
VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI PRESSO LE AMMINISTRAZIONI
CENTRALI E REGIONALI (LEGGE 17 MAGGIO 1999, N.144; ART. 145, COMMA
10, LEGGE 23 DICEMBRE 2000, N. 388) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 30.256,00 15.128,00 0,00 

Pagina   8  /   22

pagina 43 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U30080
SPESE PER SERVIZI DI LAVORO FLESSIBILE PER LA COSTITUZIONE E
FUNZIONAMENTO DEI NUCLEI DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI
INVESTIMENTI PUBBLICI PRESSO LE AMMINISTRAZIONI CENTRALI E
REGIONALI (LEGGE 17 MAGGIO 1999, N.144; ART. 145, COMMA 10, LEGGE
23 DICEMBRE 2000, N. 388) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 230.750,00 105.250,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 261.006,00 120.378,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 261.006,00 120.378,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 0,00 261.006,00 120.378,00 0,00 

Totale Missione 8 0,00 0,00 640.393,91 175.378,00 0,00 

Missione 19: Relazioni internazionali

Programma 2:Cooperazione territoriale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U03593
SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L#ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA STATO
(REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA
COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015; L.16 APRILE
1987, N.183)

0,00 0,00 4.676,52 2.296,52 0,00 

U03601
SPESE ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA
ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA FESR (REGOLAMENTO
UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE
EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)

0,00 0,00 17.715,76 8.699,76 0,00 

U03609
SPESE ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L#ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA
ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA IPA (REGOLAMENTO
UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE
EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)

0,00 0,00 2.833,42 1.391,42 0,00 

Pagina   9  /   22

pagina 44 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U03619
SPESE ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA
ADRION - INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN - QUOTA COFINANZIAMENTO
STATI ESTERI (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI
ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C (2015) 7147 FINAL DEL
20/10/2015

0,00 0,00 2.283,24 1.121,24 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 27.508,94 13.508,94 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 27.508,94 13.508,94 0,00 

Totale Programma 2 0,00 0,00 27.508,94 13.508,94 0,00 

Totale Missione 19 0,00 0,00 27.508,94 13.508,94 0,00 

Totale Direzione 32 0,00 0,00 695.902,85 188.886,94 0,00 

Pagina  10  /   22

pagina 45 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2:Interventi per la disabilità

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U76568
ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA PROMOZIONE E SOSTEGNO,
L'INSERIMENTO E LA STABILIZZAZIONE NEL LAVORO DELLE PERSONE
CON DISABILITA' (ART.14, L. 12 MARZO 1999, N.68 E ART. 19 DELLA L.R. 1
AGOSTO 2005, N.17)

0,00 0,00 3.182.931,06 0,00 0,00 

U76574
ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI
SENZA FINI DI LUCRO PER LA PROMOZIONE E SOSTEGNO, L'INSERIMENTO
E LA STABILIZZAZIONE NEL LAVORO DELLE PERSONE CON DISABILITA'
(ART.14, L. 12 MARZO 1999, N.68 E ART. 19 DELLA L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17)

0,00 0,00 3.879.103,74 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 7.062.034,80 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 7.062.034,80 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 0,00 7.062.034,80 0,00 0,00 

Totale Missione 12 0,00 0,00 7.062.034,80 0,00 0,00 

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria,  PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina  11  /   22

pagina 46 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U23053
SPESE A CARICO DELLA REGIONE DERIVANTI DAL SUBENTRO NELLE
CONVENZIONI DI CUI AL COMMA 12 DELL'ART. 19 DEL D.LGS. 112/98 E
DALLA STIPULA DEGLI ATTI AGGIUNTIVI ALLE MEDESIME CONVENZIONI
(ART. 19, COMMA 12, D.LGS. 31 MARZO 1998, N.112; ART. 39, COMMA 2, E
ART. 48, COMMA 4 E ART. 56, L.R. 21 APRILE 1999, N.3) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 8.895,23 4.564,13 1.471,86 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 8.895,23 4.564,13 1.471,86 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 8.895,23 4.564,13 1.471,86 

Totale Programma 1 0,00 0,00 8.895,23 4.564,13 1.471,86 

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U23028
FONDO UNICO REGIONALE PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE.
REALIZZAZIONE E ACQUISIZIONE DI STRUTTURE E INFRASTRUTTURE
PER LO SVILUPPO DI INIZIATIVE, ATTIVITA' DI RICERCA, INNOVAZIONE E
TRASFERIMENTO TECNOLOGICO DI INTERESSE PUBBLICO. (ART. 1,
COMMA 1 E ART. 7, COMMA 1 BIS, L.R. 14 MAGGIO 2002, N.7)

0,00 0,00 36.103.535,16 10.873.068,13 10.873.068,13 

U23063
"FONDO UNICO REGIONALE PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE.
REALIZZAZIONE E ACQUISIZIONE DI STRUTTURE E INFRASTRUTTURE
PER LO SVILUPPO DI INIZIATIVE, ATTIVITA' DI RICERCA, INNOVAZIONE E
TRASFERIMENTO TECNOLOGICO" DI INTERESSE PUBBLICO. (D.LGS. 31
MARZO 1998, N.112; ART. 1, COMMA 1 E ART. 7, COMMA 1 BIS L.R.   14
MAGGIO 2002, N.7) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 299.998,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 36.403.533,16 10.873.068,13 10.873.068,13 

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Pagina  12  /   22

pagina 47 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U23124
CONTRIBUTI A IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI DI
SVILUPPO E ATTRAZIONE DI IMPRESE E ATTIVITA' INNOVATIVE (ART. 53
IN ATTUAZIONE DELL'ART. 54, COMMA 5, LETT. D), 55, 62, 63, 64 E 65
DELLA L.R. 21 APRILE 1999, N.3; PROGRAMMA REGIONALE ATTIVITA'
PRODUTTIVE; D.LGS. 31 MARZO 1998, N.112) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 71.099,51 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 71.099,51 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 36.474.632,67 10.873.068,13 10.873.068,13 

Totale Programma 3 0,00 0,00 36.474.632,67 10.873.068,13 10.873.068,13 

Totale Missione 14 0,00 0,00 36.483.527,90 10.877.632,26 10.874.539,99 

Totale Direzione 33 0,00 0,00 43.545.562,70 10.877.632,26 10.874.539,99 

Pagina  13  /   22

pagina 48 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Direzione 34: CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U32088
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE AI COMUNI PER INTERVENTI DI
RECUPERO E MANUTENZIONE IN ALLOGGI ED IMMOBILI DI EDILIZIA
RESIDENZIALE PUBBLICA (ART. 4, DECRETO LEGGE N. 47 DEL 28 MARZO
2014, DECRETO N. 97 DEL 16 MARZO 2015; ARTT. 8 E 11 L.R. 8 AGOSTO 2001,
N.24) # MEZZI STATALI

0,00 0,00 1.644.711,49 0,00 0,00 

U32091
CONTRIBUTI QUINDICENNALI AI COMUNI PER LA REALIZZAZIONE DEL
PROGRAMMA INNOVATIVO IN AMBITO URBANO DENOMINATO
"CONTRATTI DI QUARTIERE II" (LEGGE 8 FEBBRAIO 2001, N.21; ART. 145,
COMMA 33, L. 23 DICEMBRE 2000, N.388) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 216.706,34 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 1.861.417,83 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 1.861.417,83 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 0,00 1.861.417,83 0,00 0,00 

Totale Missione 8 0,00 0,00 1.861.417,83 0,00 0,00 

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina  14  /   22

pagina 49 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U38238
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO DENOMINATO "SAVE OUR SOIL FOR LIFE"
NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA COMUNITARIO LIFE2015 (REG.(EC) N.
1293/2013; CONTRATTO N. LIFE15 ENV/IT/000225 DEL 29 GIUGNO 2016) -
MEZZI UE

0,00 0,00 8.492,68 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 8.492,68 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 8.492,68 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U39500
SPESE PER INTERVENTI RIVOLTI ALLA RIDUZIONE DEL RISCHIO DI
DISSESTO IDROGEOLOGICO, DISSESTO DELLA RETE IDROGRAFICA
SUPERFICIALE, DI EROSIONE COSTIERA - SETTORI 1-2-4. BACINO FIUME
PO. (DPCM 23 MARZO 1990; L.18 MAGGIO 1989, N. 183) - MEZZI STATALI.

0,00 0,00 3.865,27 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 3.865,27 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 3.865,27 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 0,00 12.357,95 0,00 0,00 

Programma 2:Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina  15  /   22

pagina 50 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U38280
ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE DI EVENTI E ATTIVITA' DI
PUBBLICITA'  PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO EUROPEO
DENOMINATO "LIFE EREMITA" LIFE14 NAT/IT/000209, NELL'AMBITO DEL
PROGRAMMA COMUNITARIO LIFE 2014/2020 (REGOLAMENTO CE
N.1293/2013 DELL'11/12/2013; CONTRATTO N. LIFE14/NAT/IT/000209, DEL 1
SETTEMBRE 2015) - QUOTA UE

0,00 0,00 52.644,83 1.989,40 1.269,10 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 52.644,83 1.989,40 1.269,10 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 52.644,83 1.989,40 1.269,10 

Totale Programma 2 0,00 0,00 52.644,83 1.989,40 1.269,10 

Programma 3:Rifiuti

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U37132
INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DI AZIONE AMBIENTALE PER
UN FUTURO SOSTENIBILE: CONTRIBUTI AGLI ENTI LOCALI PER STUDI E
ANALISI A SUPPORTO DELLA PROGETTAZIONE E CARATTERIZZAZIONE
SITI INQUINATI (ARTT.70, 74, 81 E 84, D.LGS. 112/98 E L.R. 21 APRILE 1999, N.
3) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 132.640,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 0,00 132.640,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 132.640,00 0,00 0,00 

Totale Programma 3 0,00 0,00 132.640,00 0,00 0,00 

Programma 6:Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo 1: Spese correnti

Pagina  16  /   22

pagina 51 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U37234
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER ATTIVITA' DI
MONITORAGGIO E STUDIO IN MATERIA DI TUTELA DELLE ACQUE DA
INQUINAMENTO (D.LGS. 11 MAGGIO 1999, N. 152 SOSTITUITO DAL D.LGS. 3
APRILE 2006, N. 152; ART. 4, COMMA 176, L. 24 DICEMBRE 2003, N.350) -
MEZZI STATALI

0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 

U39398
SPESE PER ATTIVITA' DI PIANIFICAZIONE, CONTROLLO, STUDIO, RICERCA
E SPERIMENTAZIONE, IN MATERIA DI ATTIVITA' ESTRATTIVE NONCHE' IN
MATERIA DI DIFESA DEL SUOLO E DELLA COSTA, PER QUANTO IN
CONNESSIONE CON LE ATTIVITA' ESTRATTIVE. (ARTT. 12, COMMA 3 E 28,
L.R. 18 LUGLIO 1991, N.17; ART. 146, COMMA 5, L.R. 21 APRILE 1999, N.3)

0,00 0,00 98.692,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 178.692,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 178.692,00 0,00 0,00 

Totale Programma 6 0,00 0,00 178.692,00 0,00 0,00 

Programma 8:Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U38274
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO LIFE INTEGRATO "PREPAIR"
NELL#AMBITO DEL PROGRAMMA LIFE (REGG. CE 1293/2013 E 614/2007;
CONTRATTO N. LIFE15 IPE IT 013 PREPAIR DEL 14/12/2016) - QUOTA UE

0,00 0,00 100.434,30 63.509,23 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 100.434,30 63.509,23 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 100.434,30 63.509,23 0,00 

Pagina  17  /   22

pagina 52 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Totale Programma 8 0,00 0,00 100.434,30 63.509,23 0,00 

Totale Missione 9 0,00 0,00 476.769,08 65.498,63 1.269,10 

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 1:Trasporto ferroviario

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U43662
CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI AMMODERNAMENTO E
POTENZIAMENTO  DELLE FERROVIE REGIONALI (ART. 31, COMMA 2,
LETT. D) E ART. 34, COMMA 1, LETT. A), COMMI 4 E 6, LETT. B) E C BIS),
L.R. 2 OTTOBRE 1998, N. 30; ACCORDO DI PROGRAMMA DEL 18 DICEMBRE
2002, STIPULATO  AI SENSI DELL' ART. 15, D.LGS. 19 NOVEMBRE 1997,
N.422) - FUNZIONE DELEGATA - MEZZI STATALI

0,00 0,00 1.457.915,15 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 1.457.915,15 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 1.457.915,15 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 0,00 1.457.915,15 0,00 0,00 

Programma 3:Trasporto per vie d'acqua

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina  18  /   22

pagina 53 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U41972
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU BENI TERZI PER IL
RISANAMENTO DEL SISTEMA IDROVIARIO PADANO-VENETO. MUTUI CON
ONERI A CARICO DEL BILANCIO DELLO STATO (L. 29 NOVEMBRE 1990, N.
380; ART. 2 COMMA 12, L. 18 GIUGNO 1998, N. 194; ART. 11, L. 30
NOVEMBRE 1998, N. 413; D.M. 20 DICEMBRE 2002, 240/D1)

0,00 0,00 15.526,29 10.350,86 5.175,43 

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 15.526,29 10.350,86 5.175,43 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 15.526,29 10.350,86 5.175,43 

Totale Programma 3 0,00 0,00 15.526,29 10.350,86 5.175,43 

Programma 4:Altre modalità di trasporto

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U43207
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA
PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DEL PERCORSO VERONA - FIRENZE
(CICLOVIA DEL SOLE) NELL'AMBITO DEL SISTEMA NAZIONALE DI
CICLOVIE TURISTICHE (ART. 1, COMMA 640, L. 28 DICEMBRE 2015, N.208) -
MEZZI STATALI

0,00 0,00 1.066.728,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 1.066.728,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 1.066.728,00 0,00 0,00 

Totale Programma 4 0,00 0,00 1.066.728,00 0,00 0,00 

Programma 5:Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Pagina  19  /   22

pagina 54 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U46143
CONTRIBUTI A PROVINCE E COMUNI IN FORMA SINGOLA E ASSOCIATA
PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DELLA SICUREZZA
STRADALE (PNSS) - PROGRAMMA PER LO SVILUPPO E LA MESSA IN
SICUREZZA DI ITINERARI E PERCORSI CICLABILI E PEDONALI (ART. 20,
D.L. 21 GIUGNO 2013, N.69; D.M. 29 DICEMBRE 2016, N.481) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 445.353,62 25.862,07 25.862,07 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 445.353,62 25.862,07 25.862,07 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 445.353,62 25.862,07 25.862,07 

Totale Programma 5 0,00 0,00 445.353,62 25.862,07 25.862,07 

Totale Missione 10 0,00 0,00 2.985.523,06 36.212,93 31.037,50 

Missione 11: Soccorso civile

Programma 1:Sistema di protezione civile

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U48294
SPESE PER LA REALIZZAZIONE, ANCHE ATTRAVERSO STUDI E
CONSULENZE, DELLE PROCEDURE CONNESSE ALLA CONCESSIONE DI
CONTRIBUTI E PER LA COMPOSIZIONE E/O LA VERIFICA DEGLI ABACHI
REGIONALI (D.L. 28 APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L. 24 GIUGNO 2009,
N. 77) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 117.500,00 17.000,00 0,00 

U48298
SPESE PER LA REALIZZAZIONE, ANCHE ATTRAVERSO STUDI E
CONSULENZE, DELLE PROCEDURE CONNESSE ALLA CONCESSIONE DI
CONTRIBUTI E PER LA COMPOSIZIONE E/O LA VERIFICA DEGLI ABACHI
REGIONALI (D.L. 28 APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L. 24 GIUGNO 2009,
N. 77) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 9.000,00 2.500,00 0,00 

Pagina  20  /   22

pagina 55 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 126.500,00 19.500,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 126.500,00 19.500,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U48284
CONTRIBUTI A ENTI LOCALI PER INTERVENTI DI PREVENZIONE DEL
RISCHIO SISMICO ATTRAVERSO INTERVENTI STRUTTURALI DI
RAFFORZAMENTO LOCALE E DI MIGLIORAMENTO SISMICO DI EDIFICI
(D.L. 28 APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L.24 GIUGNO 2009, N.77) -
MEZZI STATALI

0,00 0,00 417.374,22 0,00 0,00 

U48288
CONTRIBUTI A FAMIGLIE PER INTERVENTI DI PREVENZIONE DEL RISCHIO
SISMICO ATTRAVERSO INTERVENTI STRUTTURALI DI RAFFORZAMENTO
LOCALE E DI MIGLIORAMENTO SISMICO DI EDIFICI PRIVATI (D.L. 28
APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L. 24 GIUGNO 2009, N. 77) - MEZZI
STATALI

0,00 0,00 207.815,23 0,00 0,00 

U48290
CONTRIBUTI A IMPRESE PER INTERVENTI DI PREVENZIONE DEL RISCHIO
SISMICO ATTRAVERSO INTERVENTI STRUTTURALI DI RAFFORZAMENTO
LOCALE E DI MIGLIORAMENTO SISMICO DI EDIFICI PRIVATI (D.L. 28
APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L. 24 GIUGNO 2009, N. 77) - MEZZI
STATALI

0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

U48292
CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER INTERVENTI DI
PREVENZIONE DEL RISCHIO SISMICO ATTRAVERSO INTERVENTI
STRUTTURALI DI RAFFORZAMENTO LOCALE E DI MIGLIORAMENTO
SISMICO DI EDIFICI PRIVATI (D.L. 28 APRILE 2009, N. 39 CONVERTITO IN L.
24 GIUGNO 2009, N. 77) - MEZZI STATALI

0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 665.189,45 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 665.189,45 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 0,00 791.689,45 19.500,00 0,00 

Programma 2:Interventi a seguito di calamità naturali

Titolo 2: Spese in conto capitale

Pagina  21  /   22

pagina 56 di 69



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/752

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U47390
SPESE PER INTERVENTI A SEGUITO DI EVENTI CALAMITOSI DI RILIEVO
REGIONALE DI COMPETENZA REGIONALE (ART. 138, COMMA 16, LEGGE 23
DICEMBRE 2000, N.388; ARTT. 8 E 9, L.R. 7 FEBBRAIO 2005, N.1). - MEZZI
STATALI.

0,00 0,00 56.913,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 0,00 56.913,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 0,00 56.913,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 0,00 56.913,00 0,00 0,00 

Totale Missione 11 0,00 0,00 848.602,45 19.500,00 0,00 

Totale Direzione 34 0,00 0,00 6.172.312,42 121.211,56 32.306,60 

Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Disavanzo di Amministrazione                 0,00                 0,00                 0,00 

TOTALE GENERALE                 0,00                 0,00        67.506.696,57        11.214.478,56        10.906.846,59 

Pagina  22  /   22

pagina 57 di 69



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2018/752

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti        24.941.332,29                 0,00 

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale        42.565.364,28                 0,00 

Utilizzo avanzo di amministrazione                 0,00                 0,00 

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità                 0,00                 0,00 

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
       67.506.696,57 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
       67.506.696,57 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato parte integrante - 4

pagina 58 di 69



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2018/752

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

Disavanzo di amministrazione                 0,00                 0,00 

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           28.000,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           28.000,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           28.000,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          379.387,91 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          379.387,91 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          261.006,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        1.861.417,83 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        2.122.423,83 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

pagina 59 di 69



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2018/752

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        2.501.811,74 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 Difesa del suolo

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
            8.492,68 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
            3.865,27 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Difesa del suolo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           12.357,95 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           52.644,83 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           52.644,83 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 3 Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          132.640,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 3 Rifiuti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          132.640,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          178.692,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

2

pagina 60 di 69



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2018/752

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

Totale Programma 6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          178.692,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          100.434,30 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          100.434,30 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          476.769,08 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 1 Trasporto ferroviario

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        1.457.915,15 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Trasporto ferroviario residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        1.457.915,15 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 3 Trasporto per vie d'acqua

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           15.526,29 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 3 Trasporto per vie d'acqua residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           15.526,29 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 4 Altre modalità di trasporto

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

3

pagina 61 di 69



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2018/752

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        1.066.728,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 4 Altre modalità di trasporto residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        1.066.728,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          445.353,62 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          445.353,62 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        2.985.523,06 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          126.500,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          665.189,45 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Sistema di protezione civile residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          791.689,45 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 2 Interventi a seguito di calamità naturali

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           56.913,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

4

pagina 62 di 69



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2018/752

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

Totale Programma 2 Interventi a seguito di calamità naturali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           56.913,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          848.602,45 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e  i minori e per asili nido

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        3.531.975,96 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e  i minori e per asili nido residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        3.531.975,96 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        7.062.034,80 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        7.062.034,80 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        9.223.850,34 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        9.223.850,34 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 5 Interventi  per le famiglie

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          196.826,27 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

5

pagina 63 di 69



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2018/752

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

Totale Programma 5 Interventi  per le famiglie residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          196.826,27 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        3.596.947,43 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
        3.596.947,43 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 8 Cooperazione e associazionismo

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           53.495,60 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 8 Cooperazione e associazionismo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           53.495,60 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
       23.665.130,40 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria,  PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
            8.895,23 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Industria,  PMI e Artigianato residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
            8.895,23 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 3 Ricerca e innovazione

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

6

pagina 64 di 69



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2018/752

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
       36.474.632,67 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 3 Ricerca e innovazione residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
       36.474.632,67 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
       36.483.527,90 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          489.823,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          489.823,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
          489.823,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 19 Relazioni internazionali

Programma 2 Cooperazione territoriale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           27.508,94 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 2 Cooperazione territoriale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           27.508,94 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 19 Relazioni internazionali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
           27.508,94 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

7

pagina 65 di 69



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2018/752

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
       67.506.696,57 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
       67.506.696,57 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

8

pagina 66 di 69



Allegato n.8/2 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del fondo pluriennale vincolato
n. protocollo DPG/2018/752

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato            55.000,00 0,00 

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio fondo pluriennale vincolato            55.000,00 0,00 

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato           120.378,00 0,00 

Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

fondo pluriennale vincolato           120.378,00 0,00 

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa fondo pluriennale vincolato           175.378,00 0,00 

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato             1.989,40 0,00 

Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale fondo pluriennale vincolato             1.989,40 0,00 

Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato            63.509,23 0,00 

Totale Programma 8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento fondo pluriennale vincolato            63.509,23 0,00 

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente fondo pluriennale vincolato            65.498,63 0,00 

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 3 Trasporto per vie d'acqua

Titolo 2 Spese in conto capitale fondo pluriennale vincolato            10.350,86 0,00 

Totale Programma 3 Trasporto per vie d'acqua fondo pluriennale vincolato            10.350,86 0,00 

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 Spese in conto capitale fondo pluriennale vincolato            25.862,07 0,00 

1

pagina 67 di 69



Allegato n.8/2 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del fondo pluriennale vincolato
n. protocollo DPG/2018/752

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali fondo pluriennale vincolato            25.862,07 0,00 

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità fondo pluriennale vincolato            36.212,93 0,00 

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato            19.500,00 0,00 

Totale Programma 1 Sistema di protezione civile fondo pluriennale vincolato            19.500,00 0,00 

Programma 2

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile fondo pluriennale vincolato            19.500,00 0,00 

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 8 Cooperazione e associazionismo

Titolo 1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato            26.747,80 0,00 

Totale Programma 8 Cooperazione e associazionismo fondo pluriennale vincolato            26.747,80 0,00 

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia fondo pluriennale vincolato            26.747,80 0,00 

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria,  PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato             4.564,13 0,00 

Totale Programma 1 Industria,  PMI e Artigianato fondo pluriennale vincolato             4.564,13 0,00 

Programma 3 Ricerca e innovazione

Titolo 2 Spese in conto capitale fondo pluriennale vincolato        10.873.068,13 0,00 

Totale Programma 3 Ricerca e innovazione fondo pluriennale vincolato        10.873.068,13 0,00 

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività fondo pluriennale vincolato        10.877.632,26 0,00 

MISSIONE 19 Relazioni internazionali

Programma 2 Cooperazione territoriale

2

pagina 68 di 69



Allegato n.8/2 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del fondo pluriennale vincolato
n. protocollo DPG/2018/752

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

Titolo 1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato            13.508,94 0,00 

Totale Programma 2 Cooperazione territoriale fondo pluriennale vincolato            13.508,94 0,00 

TOTALE MISSIONE 19 Relazioni internazionali fondo pluriennale vincolato            13.508,94 0,00 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA fondo pluriennale vincolato        11.214.478,56 0,00 

3

pagina 69 di 69




